
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

Copia Verbale di Deliberazione Nº 51 del 30-05-2018
DELLA GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO "CITTA' ROMANE E MUSEI  DELLA
VALLE DEL POTENZA" PROMOSSO DAL COMUNE DI MATELICA
PER LA PARTECIPAZIONE ALL'AVVISO PUBBLICO REGIONALE
RELATIVO A CONTRIBUTI PER I MUSEI E LE RACCOLTE
MUSEALI DEL TERRITORIO.  - APPROVAZIONE ACCORDO DI
PARTENARIATO  E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

L’anno  duemiladiciotto il giorno  trenta del mese di maggio alle ore 18:30, nella sala
delle riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei signori:

GIUBILEO PAOLO FRANCESCO SINDACO P
BROCCOLO ROBERTO VICE SINDACO P
PETRINI CASSANDRA ASSESSORE A

Assiste il Segretario SERAFINI GIULIANA.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Giubileo Paolo Francesco nella sua qualità
di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto.

pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla seguente deliberazione
RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la
proposta di deliberazione con esso formulata.
RICHIAMATI I PARERI FAVOREVOLI DEI RESPONSABILI DI
SETTORE ai sensi dell'art. 49, 1̂ comma, del D.L.gvo 18.8.2000 n. 267.

CON VOTAZIONE UNANIME E FAVOREVOLE, resa nei modi e forme di
legge;

DELIBERA

Di approvare il documento istruttorio come parte integrante e sostanziale del1.
presente atto.

Di aderire definitivamente al progetto promosso dal Comune di Matelica, cui2.
ha aderito il comune di San Severino Marche denominato “Città romane e
Musei della Valle del Potenza (CiRM)” per la partecipazione all’avviso
pubblico promosso dalla Regione Marche relativo a “Contributi per i musei e
le raccolte museali del territorio: Interventi di sistema” .

Di approvare l’accordo di partenariato allegato al presente atto a formarne3.
parte integrante e sostanziale dello stesso, unitamente al Piano degli Oneri
finanziari e degli impegni economici recante la quota di compartecipazione
del Comune di Urbisaglia pari a € 1.340, 00.

Di demandare al Responsabile la predisposizione di tutti gli atti conseguenti4.
nonché di trasmettere la presente deliberazione al Servizio Finanziario per gli
adempimenti di competenza.

Indi, stante l’urgenza, con separata votazione unanime e palese, resa nei modi e nelle
forme di legge,

DELIBERA
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi5.
dell'art. 134 comma 4̂ del D.L.gvo 18.8.2000, n. 267.

DOCUMENTO ISTRUTTORIO:

Premesso che:
la Regione Marche ha emanato un avviso pubblico avente per oggetto:-
“Contributi per i musei e le raccolte museali del territorio. Interventi di
sistema” emesso ai sensi della L. R. 4/2010 art. 15 e del Piano triennale della
cultura 2017/2019 (D.A. 50/2017) e del programma operativo annuale 2017
(DGR N. 708/2017);
il Comune di Matelica, con atto di G.C. n. 160 del 12/10/2017 ha deliberato-
di approvare la partecipazione al progetto, quale ente capofila,  all’avviso
unitamente ai Comuni San Severino Marche e Urbisaglia;

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 30-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



il Comune di Matelica il 18/10/2017 ha inviato alla Regione Marche una-
richiesta di contributo (prot. n. 13396) per un intervento di sistema
nell’ambito del progetto dal titolo “Città romane e Musei della Valle del
Potenza (CiRM)” che prevede nuovi interventi e la messa a sistema di attività
già realizzate e tenendo conto del Piano di Sviluppo Territoriale su base
archeologica per la valle del Potenza realizzato nell’Ambito del DCE;
la suddetta richiesta è stata sottoscritta digitalmente dall’ente capofila e dal-
Comune di Urbisaglia e San Severino Marche;
con nota del 20/02/2018 n. 201735 la Regione Marche ha comunicato al-
Comune di Matelica, in qualità di ente capofila, l’approvazione della
graduatoria di merito e l’assegnazione di un contributo per la Rete Museale
tematica “Città romane e musei virtuali: eccellenze archeologiche tra Fiastra
e l’Esino” di importo pari a
12.000 euro;
con nota prot. 3071 del 6.3.2017 il Comune di Matelica ha comunicato a-
questo ente l’approvazione della graduatoria di merito e l’assegnazione del
contributo  per la Rete Museale tematica “Città romane e musei virtuali:
eccellenze archeologiche tra Fiastra e l’Esino” di importo pari a 12.000 euro
specificando che il contributo stesso verrà assegnato a conclusione dei lavori
(previsto per il 31.5.2018) e a seguito della rendicontazione delle spese
effettivamente sostenute da presentarsi entro il 30.6.2018;
l’iniziativa è interesse per il Comune di Urbisaglia viste le finalità di-
valorizzazione dei beni culturali custoditi e quindi ritenuta proficua
l’adesione al progetto denominato “Città romane e musei della valle del
Potenza” (CiRM).

VISTI:-

il D.Lgs 267/2000;

 Lo Statuto Comunale.

PROPONE DI DELIBERARE

Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente1.
atto.

Di aderire definitivamente al progetto promosso dal Comune di Matelica, cui2.
ha aderito il comune di San Severino Marche denominato “Città romane e
Musei della Valle del Potenza (CiRM)” per la partecipazione all’avviso
pubblico promosso dalla Regione Marche relativo a “Contributi per i musei e
le raccolte museali del territorio: Interventi di sistema” .

Di approvare l’accordo di partenariato allegato al presente atto a formarne3.
parte integrante e sostanziale dello stesso, unitamente al Piano degli Oneri
finanziari e degli impegni economici recante la quota di compartecipazione
del Comune di Urbisaglia pari a € 1.340, 00.

Di demandare al Responsabile la predisposizione di tutti gli atti conseguenti4.
nonché di trasmettere la presente deliberazione al Servizio Finanziario per gli

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 30-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



adempimenti di competenza.

Inoltre, stante l’urgenza, con separata votazione

PROPONE DI DELIBERARE
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.5.
134, 4° comma, D. Lgs 18.8.2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 30-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



  F. TO ING. NAZARENO SAGRETTI
________________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è esecutiva  per :
[ ]  dichiarazione di  immediata eseguibilità (art. 134 - 4 comma, TUEL  - D-LGS 267 del
18.08.2000).

SINDACO

F. TO  GIUBILEO PAOLO FRANCESCO F. TO  DOTT.  SSA GIULIANA SERAFINI

SEGRETARIO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
prot.4561

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico (art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69), per 15 giorni consecutivi
ai sensi dell’art. 124, comma 1 della legge 267/2000.
Urbisaglia, Lì           12/6/2018

________________________________________________________________________________

Parere di REGOLARITA' TECNICA
Esito Favorevole

IL RESPONSABILE DEL PARERE
F. TO NAZARENO SAGRETTI

Data 24-05-2018

Parere di REGOLARITA' CONTABILE
Esito Favorevole

IL RESPONSABILE DEL PARERE
        F. TO GIUBILEO PAOLO FRANCESCO

DATA 24-05-2018

Letto approvato e sottoscritto a norma di legge.

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 30-05-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA

     IL TITOLARE DELLA P.O.
AFFARI GENERALI



 F. TO ING. NAZARENO SAGRETTI

IL TITOLARE DELLA P.O.
AFFARI GENERALI

  F. TO ING. NAZARENO SAGRETTI
________________________________________________________________________________

La presente copia è conforme all’originale conservata presso questo ufficio.

Urbisaglia, Lì 12/6/2018

IL TITOLARE DELLA P.O.
AFFARI GENERALI

Urbisaglia, Lì          12/6/2018

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 30-05-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI URBISAGLIA


